

Beretning for bestyrelsesåret 2003-2004

Målsætning for bestyrelsesåret

Tidligt på året blev der lavet en målsætning for bestyrelsesåret. Som ordet indikerer gav dette os et mål for hvad vi gerne ville opnå i løbet af året.

- **Regelfolder**
Efter flere års forgæves forsøg på at lave en dansk regelfolder, ville vi i år gøre noget ved det. Ansvarlig blev Tina Christensen.
- **Plakater**
Vi ville desuden gerne lave nogle plakater, så det var nemmere at profilere foreningen. Ansvarlig blev Allan Rasmusson.
- **T-shirts**
Ligeledes ville vi gerne lave nogle t-shirts, også endnu et led i vores profilering. Ansvarlig blev ligeledes Allan Rasmusson.
- **Nyhedsbrev**
Som en sidste nyskabelse ville vi prøve at starte et nyhedsbrev, hovedsageligt webuddelt men også trykt i et begrænset oplag. Ansvarshavende blev Anders Labich.
- **Turneringer og arrangementer**
Derudover satte vi os for at afholde det samme antal turneringer som foregående år.

Resultat af målsætning

Målsætningen har sammen med vores nye underafsnit af hjemmesiden; "Bestyrelsen", gjort det nemmere at følge med i bestyrelsens arbejde, både for os selv, men også for de menige medlemmer. Man har mere følt sig forpligtet til at lave arbejdet.

Regelfolder

Så lykkedes det: Vi fik lavet en regelfolder. Vi har derimod ikke været gode nok til at få den præsenteret og få den lagt ud i butikkerne. Dette skal gøres næste år.

Plakater

Plakater blev der også lavet, til gengæld har det også her haltet med at få dem hængt op (i hvert fald i Århus). Dette skal gøres bedre næste år.

T-shirts

Vel nok det mest vellykkede i dette års bestyrelse. Vi har dog ikke fået solgt så mange som vi havde håbet. Men det kommer jo nok, mere om det under økonomien.

Nyhedsbrev

Oprindeligt havde vi sat os for at udgive fire nyhedsbreve, men det blev kun til tre. Grunden var mangel på stof.

Oplæg til diskussion: Hvad synes folk om ideen med et nyhedsbrev?

Turneringer og arrangementer

Der blev i år afholdt de samme arrangementer som sidste år samt et ekstra: DM i OC.

18. oktober 2003: Generalforsamling 2003

Ganske som de andre år startede bestyrelsesåret med en generalforsamling. Som sidste år blev den afholdt i København og med stor interesse. Elleve deltagere gjorde det til en yderst vellykket forsamling, og der var ingen problemer med at vælge en bestyrelse:

- Anders Labich (formand) -- genvalg
- Thomas Kragh (kasserer) -- genvalg
- Tina Christensen -- genvalg
- Morten Andersen -- genvalg
- Allan Rasmusson

På sidste års generalforsamling blev det besluttet at indføre et frivilligt medlemsskab, og at det skulle tages til revision året efter. Dette gjorde vi, og det med det resultat, at det blev besluttet at fortsætte det fremragende initiativ.

18. oktober 2003: Copenhagen Open i Riichi 2003

Efter generalforsamlingen var der turnering i Riichi. Med hele sytten deltagere blev det en overvældende succes, og efter mere end ti timers spil stod det klart at title gik til en århusianer: Jacob Buch.

7. februar 2004: DM i Riichi 2004

For anden gang var Vandrehallen på Århus Universitet steddets for årets største mahjongbegivenhed: DM i Riichi. Som sidste år blev der spillet mahjong på syv borde. Den forsvarende mester, Thomas Kragh, måtte dog aflevere pokalen til en københavner, Henrik Leth.

21. august 2004: DM i International mahjong

Som forberedelse til EM i 2005 blev det besluttet at give medlemmerne mulighed for at træne de nye internationale regler. Som et led i dette blev der afholdt et danmarksmesterskab i netop disse regler. Ud af de seksten deltagere var der fire særlige gæster fra værtslandet for det kommende EM, Holland, og det var netop en af disse der tog titlen som den første danmarksmester i International mahjong. Vinderen var: Martin Rep. Inden turneringen mødtes bestyrelsen og de fire hollandske gæster til brunch hos Tina Christensen, hvor der var en lille mulighed for at diskutere det kommende EM. Det blev besluttet at give vores gæster hver en gave bestående af en af vores T-shirts.

9. oktober 2004: Mahjong på Viking Con

Dette ved Tina Christensen mere om.

Faste spilledage

I København kører det bare på livet løs, eneste problemer er blot alders- og kønsfordelingen. I Århus står det værre til, her har det stået lidt stille gennem sommerferien, men det er nu igen på vej tilbage til tidligere tiders storhed.

Divisionsspil

Det kører bare derudaf i København, mens den atter er gal i Århus. Problemet for Århus, er at det meget er studerende, som pludseligt skal ud at rejse, eller også så er der en eller anden stor eksamen eller et projekt. Vinder af Københavnerdivisionen: Jesper W. Hansen.

Hjemmesiden

Hjemmesiden vokser og vokser, vi fik lavet en ny struktur fordi den gamle var alt for uoverskuelig, problemet med den nuværende er at den atter er ved at være for uoverskuelig. Folk vil gerne have at der er link til ratinglisterne helt ude i roden, men samtidig vil man gerne have en træstruktur. Vi kunne også overveje et helt nyt layout.

Ratingliste

Det nye program har virket upåklageligt (næsten), og Københavnerne kan nu selv indtaste spil. Vi har samtidig åbnet en ekstra ratingliste for International mahjong. Riichiratinglisten har fået en ny egenskab, man kan nu vælge inaktive spillere fra så de ikke viser sig på hovedratinglisten. Alle spillere -- aktive som inaktive -- figurerer på listen, men for overskuelighedens skyld kan de inaktive ikke ses. Listen har nu (08.10.04) 1120 spil, dvs. at der er blevet spillet 344 spil siden sidste år samme tid, derudover er der blevet spillet 79 spil i International mahjong. Tilsammen (423) er det en anelse flere end sidste år (408 spil). Herunder følger lidt statistik over de mest aktive spillere.

Navn	Riichi	Int.	Total	Note
Jesper W. H.	81	19	100	
Jeppe S. N.	79	20	99	
Labich	74	24	98	Væk i 3 mdr.
Muyten	69	26	95	

Robert	66	10	76	
Tina	63	20	83	Væk i 3 mdr.
Martin W.	60	18	78	
Henrik L.	56	17	73	
Claes	50	7	57	
Freddy	48	14	62	
Helge	47	7	54	
Sune K.	46	23	69	Rookie
Lars N.	46	11	57	
Henrik N.	46	10	56	
Allan R.	46	3	49	
Kim I.	43	0	43	
Thomas K.	41	20	61	

Medlemstal

Der er i skrivende stunde (08.10.04) 105 medlemmer, dette er blot ni mere end sidste år. Af disse er ca. 25 aktive, hvilket er uændret fra sidste år.

Europæisk Mesterskab

Her ved Tina Christensen en del mere.